Отдел образования администрации города Дивногорска

П Р И К А З

11.2021 № Ю&

О дополнительных мерах в зимний период

В соответствии с требованиями ст. 28, 41 Федерального закона от
29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом
2.11. санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления
детей и молодежи", утвержденных Постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 N 28, пунктами 1.5.,
4.3.5., 4.3.6. Решения Дивногорского городского совета депутатов от 28.09.2017
№ 21-170-ГС «Правила благоустройства территории муниципального
образования город Дивногорск», на основании предостережения прокуратуры
города Дивногорска от 15.11.2021 № 21-1-2021 «О недопустимости нарушения
закона»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций, организаций
дошкольного образования, организации дополнительного образования,
расположенных на территории городского округа город Дивногорск,
подведомственных отделу образования администрации города:
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Ю.А. Гагарина» И.Ю.
Ерошкиной;
- МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4 Е.Г. Коршун;
- МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 JI.B. Шиверновской;
- МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 им. В.П. Астафьева М.В.
Метелкиной;
- МБОУ средняя общеобразовательная школа № 9 Ю.А. Кудряшовой;
- МАОУ гимназии № 10 имени А.Е. Бочкина А.В. Дударевой;
- МБДОУ детский сад № 4, III категория Г.А. Путинцевой;
- МБДОУ детский сад № 7 комбинированного вида Е.В. Ивановой;
- МБДОУ детский сад № 8 О.В. Хотько;
- МБДОУ детский сад № 9 комбинированного вида, II (вторая) категория Н.Ю.
Рыжовой;
- МБДОУ детский сад № 10 общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по одному из направлений развития детей
(познавательно-речевого), II (вторая) категория М.А. Агаповой;
- МБДОУ детский сад № 12 О.В. Косенко;
- МБДОУ детский сад № 13 общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по одному из направлений развития детей
(познавательно-речевого), П(вторая) категория Т.А. Алтовой;

- МБДОУ детский сад № 14 общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по одному из направлений развития детей
(познавательно- речевого), II (вторая) категория О.А. Макеич;
- МБДОУ детский сад № 15 общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по одному из направлений развития детей
(художественно- эстетическое), II (вторая) категория Т.В. Мухиной;
- МАДОУ детский сад № 17 Е.М. Ехаловой;
- МБДОУ детский сад № 18 общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по одному из направлений развития детей
(познавательно- речевого), II (вторая) категория В.В. Дворецкой;
- МБОУ дополнительного образования «Дом детского творчества» С.М.
Меньших:

1.1. В целях обеспечения надлежащих условий воспитания детей, охраны
их жизни и здоровья необходимо принять дополнительные меры по очистке
зданий и территорий в зимний период от снега и льда.

1.2. Ограничить доступ граждан и детей к местам схода снега и наледи с
кровли зданий, козырьков и веранд, расположенных на территории
образовательных организаций.

2. В случае причинения вреда жизни и здоровью граждан и детей в связи с
ненадлежащим содержанием зданий и территорий образовательных
организаций, руководители несут персональную ответственность.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования Г.В. Кабацура

Исп. Екатерина Николаевна

Полежаева т. 3-36-41